РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                            ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                            ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

                                             Казенное учреждение

                                     Администрации Семеновского МО

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От « 26  » марта   2013 г.                                    № 26                                                 с. Семеновское

    «О мерах по предупреждению и ликвидации пожаров,

организации их тушения в весенне-летний период 2013 г.»

    На основании Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 69 ФЗ «О пожарной безопасности» ст.19 и 20, в целях предупреждения и подготовки в весенне-летний    пожароопасный период реализация мер по охране населенных пунктов от пожаров, организация их тушения на территории Семеновского муниципального образования в 2013 году.

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения мероприятий  от пожаров на территории Семеновского МО на пожароопасный период 2013 года (приложение № 1).

2.  Высотиной Р.М (директору ЦД «Рассвет» с. Семеновское), Андреевой З.А. (заведующей ДД д. Корсунгай), Цыкуновой Е.И. (заведующей ДД уч. Мейеровка), Моисеенко Т.М. (директору МБОУ Семеновская СОШ), предпринимателям: ИП Ларионов С.В., ИП Лапаев В.И., ИП Васильев Ф.В.  подготовить  объекты  на подведомственных территориях к весенне-летнему пожароопасному периоду, особое внимание обратить на противопожарную защиту жизнеобеспечивающих объектов и выполнение мероприятий, предписанные  органами Госпожар. надзора на объектах всех форм собственности.

 При разработке противопожарных мероприятий предусмотреть:

           - приведение в готовность пожарной и приспособленной для целей        пожаротушения техники.

           - приведение в готовность источников водоснабжения, подъездных путей к  водокачкам и водонапорной башне.

          - запрещение выжигания сухой травы в лесах, сенокосах, стерни соломы на   полях в течение всего пожароопасного периода.

3. На пожароопасный период организовать круглосуточное дежурство в          администрации Семеновского МО среди специалистов и работающих.

 4. Следить за угрозой перехода огня из лесных массивов в населенные пункты.

 5. Выявлять виновников возникновения  лесных пожаров, сообщать о возникновении пожара в администрацию поселения и лесхоз.

6.   Закрепить ответственных людей  с  тракторами и  емкостью, наполненной водой.

7.   Из числа работающих организовать ДПД или ДПК в количестве 3-5 человек.

8.   В случае пожара по необходимости выделить   трактор с плугом

9.   При тушении пожара знать и соблюдать меры техники безопасности.

10. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, имеющих жилищный фонд, провести обучение населения правилам пожарной безопасности, принять меры по приведению жилья в надлежащее противопожарное состояние.

11. Организовать Мелкоступову А.Ф.  выжигание травы около населенных пунктов работниками пожарной дружины.

12.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава КУ Администрации

               Семеновского МО:                                                                              Федяев В.М.

  Согласовано:                                                                                        Утверждаю:

Начальник отдела                                                                                  Глава администрации

ГО и ЧС администрации                                                                       Семеновского МО

МО «Заларинский район»                                                                     _____________ Федяев В.М.

_____________ Копылов В.В.                                                               «26 »  марта  2013 г.

«   »   _____________  2013 г.

                                                               П Л А Н

       Проведения мероприятий по защите населения в пожароопасный период 2013 года

                                                   по Семеновскому МО.

	№

п/п

	     Мероприятия
	     Исполнитель

	 Сроки исполнения

	   1
	                    2

	                     3

	                   4

	                        В целях предотвращения лесных пожаров и принятия

     Оперативных мер по ликвидации очагов лесных пожаров на территории

                                  Семеновского муниципального образования

	1.
	Ознакомить руководителей предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности находящихся на территории МО, с Постановлением главы «О мероприятиях по противопожарной профилактике »
	  Потапова О.Б
	   10.04 2013 г.

	2.
	Довести до сведения населения информацию о недопустимости поджога сухой травы, стерни, мусора и отходов производства на территории населенных пунктов и полях, а также меры ответственности за совершение поджога.
	     Потапова О.Б.
	      10.04.2013 г.

	3.
	 Создать резерв финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров.
	       Федяев В.М.
	        15.04.2013 г.

	4.
	  До начала пожароопасного периода заключить договора с организациями и частными лицами, имеющих технику на оказание услуг по тушению пожаров, создающих угрозу населенным пунктам.
	   Федяев В.М.
	    В течении пожароопасного периода.

	5.
	   Организовать опахивание территорий населенных пунктов, которым угрожает пожар.
	     Потапова О.Б.
	     В течении пожароопасного периода.

	6.
	    Организовать круглосуточное дежурство членов ДПК  администрации Семеновского МО
	     Потапова О.Б.
	    В течении пожароопасного периода.

	7.
	Незамедлительно сообщать о возникших лесных пожарах в лесхозы, отдел ГО и ЧС МО «Заларинский район»
	      Работники,

 Специалисты администрации, дежурные из числа специалистов и работников администрации
	    В течении пожароопасного периода.

	8.
	Проверить исправность  водокачек в с.Семеновское, уч.Мейеровка  пожарными водозаборами
	      Мелкоступов А.Ф.
	     Постоянно.

	9.
	Обеспечить постоянную готовность ДПД и пожарной машины.
	      Мелкоступов А.Ф.
	     Постоянно.

	10.
	Организовать выжигание травы около населенных пунктов.
	      Мелкоступов А.Ф.

Потапова О.Б.
	До начала пожароопасного периода.

Составила:

специалист ГО и ЧС

Семеновского МО        _________________________    Потапова О.Б.